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Prova 3 Masc., 200m Bruços Infantis
21.03.2025 - 16:07 Resultados
Rec Regional Inf A 2:31.06 João Lourenço Rebelo Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 2:38.70 João Coias SAD 1990
Rec Regional Absoluto 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto CNA Moscow (RUS) 2002
Rec Nacional Inf A 2:29.20 Paulo Rodrigues Alves CDN Funchal 2018
Rec Nacional Inf B 2:37.57 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2003
Rec Nacional Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012

Mínimos de Participação Inf A: 3:00.00;  Inf B: 3:11.00
Pontos: Rudolph Table 2024

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Joao Santos Almeida 11 BA-Leiria 2:42.87 9,5 1:17.66 2:42.87
2. Andre Santos Braga 11 ACSintra 2:43.03 9,4 1:18.56 2:43.03
3. Duarte Moura Mendes 11 Torres Novas 2:43.63 9,2 1:18.40 2:43.63
4. Pedro Afonso Lopes 11 Portinado 2:47.77 7,3 1:20.88 2:47.77
5. Tiago Daniel Penso 11 CD São Roque 2:49.35 6,5 1:21.28 2:49.35
6. David Pacheco Castanheira 11 Gesloures 2:49.41 6,5 1:22.37 2:49.41
7. Lourenco Perestrelo Lucio 11 Naval do Funchal 2:52.73 5,0 1:24.61 2:52.73
8. Yago Samuel Dias 11 Portinado 2:53.25 4,7 1:22.69 2:53.25
9. Tiago Botelho Silva 11 Gesloures 2:53.44 4,6 1:24.60 2:53.44

10. Rafael Ferreira Colin 11 Bombeiros dos Estoris 3:01.55 1:27.16 3:01.55
FTL (Fora do Tempo Limite)

11. Henrique Afonso Vieira 11 RIA Aqua Tavira 3:04.93 1:26.65 3:04.93
FTL (Fora do Tempo Limite)

12. Francisco Alves Conceicao 11 Palmela Desporto 3:07.21 1:30.86 3:07.21
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Mingxi Guan 11 Alges
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (sr 7.6)

DSQ Afonso Vultao Miranda 11 Bombeiros de Ponta Delgada
B5 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a partida (sr 7.1)

DSQ Matias Valentino Lombino 11 Louletano / Loule Aqui e Agora
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (sr 7.6)

Infantis B

1. Guilherme Pereira Sousa 12 Fisica Torres Vedras 2:51.60 8,4 1:21.12 2:51.60
2. Vasco Messias Pires 12 Sporting 2:58.43 5,3 1:25.61 2:58.43
3. Gustavo Daniel Gomes 12 Desportivo Nacional 3:05.55 2,2 1:29.27 3:05.55
4. Miguel Ganhao Mota 12 Bombeiros de Ponta Delgada 3:05.61 2,2 1:30.60 3:05.61
5. Roberto Bento Canas 12 Pimpoes/Cimai 3:07.81 1,2 1:31.67 3:07.81
6. David Humenyuk 12 Portinado 3:09.16 1:30.67 3:09.16
7. Rodrigo Candido Toste 12 Naval Praia da Vitoria 3:12.46 1:34.54 3:12.46

FTL (Fora do Tempo Limite)

8. Bernardo Vieira Barata 12 Juventude Atlantico 3:13.11 1:34.11 3:13.11
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Jose Tiago Mendes 12 Natação Faro
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (sr 7.6)
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Prova 3, Masc., 200m Bruços

Infantis

1. Joao Santos Almeida 11 BA-Leiria 2:42.87 9,5 1:17.66 2:42.87
2. Andre Santos Braga 11 ACSintra 2:43.03 9,4 1:18.56 2:43.03
3. Duarte Moura Mendes 11 Torres Novas 2:43.63 9,2 1:18.40 2:43.63
4. Pedro Afonso Lopes 11 Portinado 2:47.77 7,3 1:20.88 2:47.77
5. Tiago Daniel Penso 11 CD São Roque 2:49.35 6,5 1:21.28 2:49.35
6. David Pacheco Castanheira 11 Gesloures 2:49.41 6,5 1:22.37 2:49.41
7. Guilherme Pereira Sousa 12 Fisica Torres Vedras 2:51.60 8,4 1:21.12 2:51.60
8. Lourenco Perestrelo Lucio 11 Naval do Funchal 2:52.73 5,0 1:24.61 2:52.73
9. Yago Samuel Dias 11 Portinado 2:53.25 4,7 1:22.69 2:53.25

10. Tiago Botelho Silva 11 Gesloures 2:53.44 4,6 1:24.60 2:53.44
11. Vasco Messias Pires 12 Sporting 2:58.43 5,3 1:25.61 2:58.43
12. Rafael Ferreira Colin 11 Bombeiros dos Estoris 3:01.55 1:27.16 3:01.55

FTL (Fora do Tempo Limite)

13. Henrique Afonso Vieira 11 RIA Aqua Tavira 3:04.93 1:26.65 3:04.93
FTL (Fora do Tempo Limite)

14. Gustavo Daniel Gomes 12 Desportivo Nacional 3:05.55 2,2 1:29.27 3:05.55
15. Miguel Ganhao Mota 12 Bombeiros de Ponta Delgada 3:05.61 2,2 1:30.60 3:05.61
16. Francisco Alves Conceicao 11 Palmela Desporto 3:07.21 1:30.86 3:07.21

FTL (Fora do Tempo Limite)

17. Roberto Bento Canas 12 Pimpoes/Cimai 3:07.81 1,2 1:31.67 3:07.81
18. David Humenyuk 12 Portinado 3:09.16 1:30.67 3:09.16
19. Rodrigo Candido Toste 12 Naval Praia da Vitoria 3:12.46 1:34.54 3:12.46

FTL (Fora do Tempo Limite)

20. Bernardo Vieira Barata 12 Juventude Atlantico 3:13.11 1:34.11 3:13.11
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Mingxi Guan 11 Alges
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (sr 7.6)

DSQ Afonso Vultao Miranda 11 Bombeiros de Ponta Delgada
B5 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a partida (sr 7.1)

DSQ Jose Tiago Mendes 12 Natação Faro
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (sr 7.6)

DSQ Matias Valentino Lombino 11 Louletano / Loule Aqui e Agora
B23 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (sr 7.6)


